برای تأیید مطالب فوق‌الذکر کافی است که یک نمونه بیاوریم. نظام الملک وزیر در تألیف مذکور خود در فصل ۴۸ درباره قیام خرم دینان در اصفهان و آذربایجان چنین نوشته است: « هر وقت خرم دینان شورش می‌کردند، باطنیه با آنان وحدت داشتند و به آنها کمک می‌کردند. زیرا ریشه هردو کیش یکی بود. در سال ۱۶۲ هجری سال ۷۷۸ میلادی در ایام خلیفه مهدی (۷۷۵ - ۷۸۵) باطنیان گرگان که ایشان را « سرخ کمان » می‌خوانند با خرم دینان دست یکی کردند و گفتند ابومسلم زنده است! ما ملک بستانیم ابوالغراء پسر او را مقدم خویش کردند و تاری آمدند و حلال و حرام را یکی کردند و زنان را مباح کردند.